
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày     tháng     năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch kiểm tra thực hiện sắp xếp, kiện toàn  

tổ chức bộ máy bên trong các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh,  

UBND cấp huyện; rà soát, sắp xếp các tổ chức, đơn vị sự nghiệp  

công lập thuộc UBND cấp huyện gắn với thực hiện tinh giản biên chế  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 2268/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2018 của UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 03 tháng 02 năm 

2018 của Chính phủ và Kế hoạch số 26-KH/TU ngày 15 tháng 3 năm 2018 của Tỉnh 

ủy về thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XII “Một số vấn đề tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”; 

Căn cứ Quyết định số 2413/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2018 của UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24 tháng 01 năm 

2018 của Chính phủ và Kế hoạch số 35-KH/TU ngày 04 tháng 6 năm 2018 của Tỉnh 

ủy thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và 

hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2020 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 313/TTr-SNV ngày 03 

tháng 6 năm 2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra thực hiện sắp 

xếp, kiện toàn tổ chức bên trong các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, 

cấp huyện; rà soát, sắp xếp các tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND cấp 

huyện gắn với thực hiện tinh giản biên chế. 

 Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch 

này; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh kết quả kiểm tra theo quy định. 



2 

 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các 

cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K12. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Phan Cao Thắng 



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy bên trong  

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện;  

rà soát, sắp xếp tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc  

UBND cấp huyện gắn với thực hiện tinh giản biên chế 

(Kèm theo Kế hoạch ban hành theo Quyết định số           /QĐ-UBND 

ngày        tháng 6 năm 2020 của UBND tỉnh) 

–––––––––––– 

 

 

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

VỀ SẮP XẾP, KIỆN TOÀN TỔ CHỨC BỘ MÁY 

1. Công tác phổ biến, quán triệt thực hiện Đề án, Phương án sắp xếp, kiện toàn 

tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế các phòng chuyên môn, nghiệp vụ tại cơ quan, 

đơn vị và việc rà soát, sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

được UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Kết quả thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy 

a) Tổ chức hành chính 

 - Số lượng phòng chuyên môn, nghiệp vụ, chi cục và tổ chức tương đương 

thuộc sở, ban, ngành: 

+ Tại thời điểm ngày 30/12/2016 có...tổ chức thuộc sở (gồm:…phòng,….chi 

cục, ban). 

+ Tại thời điểm ngày 31/5/2020 có. ..tổ chức thuộc sở (gồm:.. phòng,….chi 

cục, ban). 

- Số lượng phòng thuộc chi cục, ban thuộc sở, ban, ngành: 

+ Tại thời điểm ngày 30/12/2016 có ... .phòng. 

+ Tại thời điểm ngày 31/5/2020 có ... .phòng. 

Kết quả, đã giảm …. tổ chức (… phòng chuyên môn thuộc Sở,…. Chi cục trực 

thuộc Sở, … phòng thuộc Chi cục và tương đương); lãnh đạo ban, chi cục giảm 

….người (…. cấp trưởng, … cấp phó); giảm …. trưởng, phó phòng thuộc sở (…. 

trưởng phòng, …. phó phòng), giảm …. trưởng, phó phòng thuộc chi cục/ban thuộc 

Sở (….. trưởng phòng, …… phó phòng)  

b) Đơn vị sự nghiệp công lập 

- Tổng hợp số lượng đơn vị sự nghiệp công lập chi tiết theo mức tự chủ về tài 

chính, vị trí pháp lý của đơn vị sự nghiệp công lập và theo ngành, lĩnh vực sự nghiệp 

tại 02 thời điểm: Ngày 30/12/2016 và ngày 31/5/2020. Trong đó: 

 + Theo mức tự chủ về tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập: (1) Đơn vị sự 

nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên; (2) đơn vị sự 

nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên; (3) đơn vị sự nghiệp công 



2 
 

lập tự bảo đảm chi thường xuyên và (4) đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi 

thường xuyên và chi đầu tư. 

 + Theo vị trí pháp lý của đơn vị sự nghiệp công lập: (1) Thuộc sở, ban, ngành; 

(2) thuộc UBND cấp huyện; (3) thuộc chi cục, ban thuộc sở, ban, ngành. 

 + Theo ngành, lĩnh vực: (1) Giáo dục và đào tạo; (2) giáo dục nghề nghiệp; 

(3) y tế; (4) khoa học và công nghệ; (5) văn hóa, thể dục, thể thao; (6) thông tin và 

truyền thông; (7) sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác. 

Kết quả giảm …. đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở, ban ngành (kể cả đơn vị sự 

nghiệp trực thuộc các Chi cục) và đơn vị sự nghiệp thuộc UBND cấp huyện. 

3. Việc sắp xếp các ban chỉ đạo, tổ chức phối hợp liên ngành: Các Sở, ban 

ngành báo cáo công tác sắp xếp các ban chỉ đạo, tổ chức phối hợp liên ngành do sở, 

ban, ngành làm cơ quan thường trực theo Quyết định số 4649/QĐ-UBND ngày 

13/12/2019 của UBND tỉnh; UBND cấp huyện báo cáo phương án sắp xếp các Ban 

Chỉ đạo, tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định. 

4. Công tác rà soát sửa đổi, bổ sung các quy định về phân cấp, phân quyền thực 

hiện nhiệm vụ, quyền hạn giữa UBND tỉnh với các sở, ban, ngành và UBND cấp 

huyện; giữa UBND cấp huyện với các phòng chuyên môn và UBND cấp xã. 

5. Công tác rà soát sửa đổi, bổ sung quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của các tổ chức trực thuộc sau khi thực hiện việc sắp xếp. 

6. Kết quả triển khai xây dựng vị trí việc làm đối với công chức và viên chức 

đối với các đơn vị trực thuộc; kết quả phê duyệt danh mục vị trí việc làm, bản mô tả 

công việc và khung năng lực vị trí việc làm các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo 

theo Quyết định số 3373/QĐ-UBND của UBND tỉnh ngày 19/9/2019. 

7. Việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác công chức chuyên môn; luân chuyển 

công chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng theo quy định. 

II. VỀ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC, BIÊN CHẾ 

VIÊN CHỨC VÀ HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG 

1. Biên chế công chức, biên chế viên chức và hợp đồng lao động 

- Số công chức có mặt tại thời điểm 31/5/2020 là ... người; số biên chế công 

chức chưa sử dụng là ... biên chế (so với biên chế được giao năm 2020). 

- Số viên chức có mặt tại thời điểm 31/5/2020 là ... người; số biên chế viên 

chức chưa sử dụng là….. .biên chế (so với biên chế được giao năm 2020).. 

- Số hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP có mặt tại thời điểm 

31/5/2020 là ... người; số hợp đồng lao động chưa sử dụng là …. hợp đồng (so với 

Hợp đồng lao động được giao năm 2020). 

- Số công chức, viên chức đang làm việc tại Phòng Giáo dục và Đào tạo và đề 

xuất hướng sắp xếp, bố trí theo danh mục vị trí việc làm được UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Đánh giá việc rà soát, sắp xếp, tinh giản biên chế đối với các chức danh kế 

toán, y tế học đường tại các trường mầm non, phổ thông và các chức danh lái xe, 



3 
 

bảo vệ, nhân viên phục vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập. 

3. Kết quả rà soát, thực hiện việc sắp xếp, điều chuyển hợp lý biên chế công 

chức, xây dựng kế hoạch giảm dần biên chế sự nghiệp đang làm việc tại phòng giáo 

dục và đào tạo theo quy định về quản lý, sử dụng biên chế, Kết luận của Thanh tra 

Bộ Nội vụ và Kiểm toán Nhà nước. 

4. Về tinh giản biên chế 

a) Tổng hợp kết quả thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 

108/2014/NĐ-CP và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP của tỉnh từ năm 2015 đến nay. 

- Từ năm 2015 đến 31/5/2019: Thực hiện tinh giản ….. biên chế (công chức: 

…….biên chế, viên chức: ….. biên chế. Trong đó: 

+ Thực hiện giải quyết chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 

108/2014/NĐ-CP; Nghị định số 113/2018/NĐ-CP của Chính phủ được …. người 

(Công chức: ….. người, Viên chức: ….. người); 

+ Số lượng người nghỉ hưu đúng tuổi và thôi việc ngay theo quy định của pháp 

luật và chuyển đơn vị sự nghiệp công lập sang tự chủ hoàn toàn về tài chính: ….. 

người (công chức: …… người, viên chức: …. người). 

b) Việc thực hiện đánh giá, phân loại viên chức hằng năm theo quy định hiện 

hành để đưa ra khỏi đội ngũ những người có 02 năm liên tiếp không hoàn thành 

nhiệm vụ. 

c) Việc xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực, trình độ, bố 

trí, sử dụng hợp lý, hiệu quả đội ngũ viên chức; đào tạo lại hoặc giải quyết chế độ, 

chính sách đối với viên chức và người lao động dôi dư do sáp nhập, giải thể hoặc 

chuyển thành đơn vị sự nghiệp ngoài công lập. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

 
  
  

 



 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH  

Kiểm tra thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy bên trong  

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện;  

rà soát, sắp xếp tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc  

UBND cấp huyện gắn với thực hiện tinh giản biên chế  

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND   

ngày       tháng 6 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Nâng cao vai trò, trách nhiệm của đứng đầu các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là các cơ quan, 

đơn vị, địa phương) trong việc triển khai thực hiện và các nhiệm vụ, giải pháp, lộ 

trình về sắp xếp, kiện toàn tinh gọn đầu mối bên trong, giảm cơ bản số lượng các 

phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các chi cục quản lý nhà nước trực thuộc các cơ 

quan, đơn vị, địa phương theo kế hoạch của UBND tỉnh. 

b) Thông qua kiểm tra để nắm bắt tình hình triển khai thực hiện việc sắp xếp, 

kiện toàn tổ chức bên trong gắn với thực hiện tinh giản biên chế của các cơ quan, đơn 

vị, địa phương theo Đề án đã được UBND phê duyệt; kịp thời biểu dương, khen 

thưởng những tổ chức, cá nhân chủ động, sáng tạo, thực hiện có hiệu quả kế hoạch; 

đồng thời, chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai 

thực hiện việc sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế; đề xuất giải 

pháp nhằm tháo gỡ, khắc phục những tồn tại, hạn chế (nếu có). 

2. Yêu cầu 

a) Nội dung kiểm tra phải bám sát các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp về sắp 

xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy bên trong, gắn với công tác tinh giản biên chế của các 

cơ quan, đơn vị, địa phương theo các Kế hoạch của UBND tỉnh. 

b) Các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc chấp hành các yêu cầu của 

Đoàn kiểm tra liên quan đến hoạt động kiểm tra; chuẩn bị đầy đủ, chu đáo hồ sơ, tài 

liệu phục vụ làm việc; phân công cán bộ, công chức, viên chức để tham gia phối 

hợp làm việc với Đoàn kiểm tra. 

c) Kết quả kiểm tra phải nêu rõ những ưu điểm, tồn tại và hạn chế cần khắc 

phục; kịp thời đề xuất, kiến nghị cấp có thẩm quyền chỉ đạo, xử lý kết quả qua kiểm 

tra những vấn đề có liên quan theo quy định. 



2 

 

 

 

II. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

a) Kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp theo Quyết định số 2268/QĐ-

UBND ngày 06 tháng 7 năm 2018 của UBND tỉnh, tập trung đánh giá kết quả thực 

hiện các nội dung chủ yếu sau đây: 

- Công tác phổ biến, quán triệt và kết quả thực hiện Đề án, Phương án sắp 

xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế các phòng chuyên môn, nghiệp 

vụ tại cơ quan, đơn vị theo nội dung được UBND tỉnh phê duyệt. 

- Công tác rà soát sửa đổi, bổ sung các quy định về phân cấp, phân quyền 

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn giữa UBND tỉnh với các sở, ban, ngành và UBND 

cấp huyện (các sở, ban, ngành thực hiện). 

- Công tác rà soát sửa đổi, bổ sung quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của các tổ chức trực thuộc sau khi thực hiện việc sắp xếp;  

- Công tác xây dựng phương án, đề án sắp xếp các ban chỉ đạo, tổ chức phối 

hợp liên ngành do sở, ban, ngành làm cơ quan thường trực theo phương án sắp xếp 

theo Quyết định số 4649/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2019 của UBND tỉnh 

(các sở, ban, ngành thực hiện). 

- Công tác sắp xếp, bố trí công chức theo vị trí việc làm, bảo đảm các tiêu 

chuẩn chức danh, ngạch công chức và bố trí cấp phó đúng số lượng, phù hợp với 

phòng chuyên môn theo quy định. 

- Việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác công chức chuyên môn; luân 

chuyển công chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng theo quy định. 

b) Kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp theo Quyết định số 2413/QĐ-

UBND ngày 17 tháng 7 năm 2018 của UBND tỉnh, cụ thể: 

- Kết quả rà soát, sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

theo Kế hoạch. 

- Công tác quản lý biên chế và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực:  

+ Việc rà soát, điều chỉnh kế hoạch tinh giản biên chế giai đoạn 2015 - 2021, 

đảm bảo đến năm 2021 đạt tỷ lệ tối tiểu giảm 10% theo quy định. 

+ Việc rà soát, sắp xếp, tinh giản biên chế đối với các chức danh kế toán, y tế 

học đường tại các trường mầm non, phổ thông và các chức danh lái xe, bảo vệ, nhân 

viên phục vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập. 

+ Việc thực hiện đánh giá, phân loại viên chức hằng năm theo quy định hiện 

hành để đưa ra khỏi đội ngũ những người có 02 năm liên tiếp không hoàn thành 

nhiệm vụ. 

+ Việc xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực, trình độ, bố 

trí, sử dụng hợp lý, hiệu quả đội ngũ viên chức; đào tạo lại hoặc giải quyết chế độ, 

chính sách đối với viên chức và người lao động dôi dư do sáp nhập, giải thể hoặc 

chuyển thành đơn vị sự nghiệp ngoài công lập. 



3 

 

 

 

c) Kết quả triển khai xây dựng vị trí việc làm đối với công chức và viên chức 

đối với các đơn vị trực thuộc; kết quả phê duyệt danh mục vị trí việc làm, bản mô 

tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào 

tạo theo Quyết định số 3373/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2019 của UBND tỉnh. 

d) Kết quả rà soát, thực hiện việc sắp xếp, điều chuyển hợp lý biên chế công 

chức, xây dựng kế hoạch giảm dần biên chế sự nghiệp đang làm việc tại phòng giáo 

dục và đào tạo theo quy định về quản lý, sử dụng biên chế, Kết luận của Thanh tra 

Bộ Nội vụ và Kiểm toán Nhà nước. 

đ) Những khó khăn, vướng mắc và đề xuất trong việc sắp xếp, kiện toàn bộ 

máy gắn với tinh giản biên chế của cơ quan.   

2. Phương pháp kiểm tra 

a) Xây dựng báo cáo: Các cơ quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm tự kiểm 

tra và báo cáo kết quả thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy bên trong cơ 

quan, đơn vị, địa phương và các nội dung có liên quan theo quy định tại Khoản 1, 

Mục II của Kế hoạch này và các biểu mẫu kèm theo, gửi về Sở Nội vụ trước ngày 

20 tháng 6 năm 2020. 

b) Phương pháp làm việc: 

- Đoàn kiểm tra tổ chức làm việc với một số đơn trực thuộc của cơ quan, đơn 

vị, địa phương được kiểm tra (do Đoàn kiểm tra lựa chọn, thông báo cho cơ quan, 

đơn vị, địa phương). 

- Đoàn kiểm tra nghe đại diện cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả 

thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy bên trong cơ quan, đơn vị, địa 

phương và các nội dung có liên quan của cơ quan, đơn vị, địa phương mình; kiểm tra, 

xác minh các văn bản và một số vấn đề liên quan.  

- Các thành viên tham dự trao đổi, thảo luận những vấn đề phát hiện qua kiểm tra. 

- Trưởng đoàn kiểm tra kết luận một số nội dung và thống nhất ký biên bản 

làm việc. 

III. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Thành phần làm việc 

a) Đoàn kiểm tra:  

- Trưởng đoàn: Lãnh đạo Sở Nội vụ. 

- Thành viên tham gia Đoàn kiểm tra là công chức của Sở Nội vụ. 

b) Cơ quan, đơn vị, địa phương: 

- Lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương; 

- Thành viên tham gia: Lãnh đạo và công chức làm công tác tổ chức cán bộ 

và các bộ phận có liên quan. 

 



4 

 

 

 

2. Thời gian kiểm tra: Dự kiến từ 20 tháng 6 năm 2020 đến 31 tháng 7 năm 

2020 (Đoàn kiểm tra có văn bản gửi đến các cơ quan, đơn vị, địa phương về lịch 

kiểm tra cụ thể). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Nội vụ 

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế 

hoạch này theo quy định. 

b) Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra; xây dựng lịch kiểm tra và tổ chức 

thực hiện; thông báo thời gian kiểm tra cụ thể đến các cơ quan, đơn vị thuộc đối 

tượng kiểm tra;  

c) Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra; tham mưu đề xuất UBND tỉnh ban 

hành văn bản chấn chỉnh sau kiểm tra, khắc phục kịp thời những hạn chế, tồn tại về 

công tác tổ chức bộ máy, quản lý biên chế công chức, viên chức và tình hình thực 

hiện tinh giản biên chế xem xét, giải quyết những vướng mắc; 

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố 

a) Căn cứ nội dung Kế hoạch này, tổ chức tự kiểm tra theo nội dung kiểm tra 

tại Mục II và biểu mẫu kèm theo Kế hoạch này và gửi về Đoàn kiểm tra (qua Sở Nội 

vụ) theo đúng thời gian quy định tại Kế hoạch này. 

b) Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, cá nhân thuộc đối tượng kiểm tra có trách 

nhiệm chuẩn bị chu đáo, đầy đủ các báo cáo, tài liệu theo yêu cầu của Đoàn kiểm 

tra; phân công cán bộ, công chức, viên chức chuyên môn tham gia Đoàn kiểm tra 

đảm bảo đúng thành phần theo quy định; hỗ trợ và phối hợp với cơ quan chủ trì thực 

hiện tốt Kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bên trong 

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện; rà soát, kiện toàn các tổ 

chức, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND cấp huyện gắn với thực hiện tinh giản 

biên chế; yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc quán triệt, 

triển khai thực hiện./. 

 

 



STT Tên gọi tổ chức

Số lượng cơ 

quan, tổ chức 

hành chính 

thời điểm ngày 

30/12/2016

Số lượng cơ 

quan, tổ chức 

hành chính 

thời điểm ngày 

31/5/2020

Tăng (+), giảm (-) 

giữa thời điểm  

31/5/2020 so với 

năm  30/12/2016

Lý do 

tăng/giảm 

tổ chức 

hành chính

1 2 3 4 5 = 4-3 6

I Sở/Ban/ngành

1 Phòng chuyên môn trực thuộc

Văn phòng

Thanh Tra

Phòng …

2 Chi cục/ban trực thuộc

Phòng..

Đơn vị trực thuộc

II Cấp huyện 

Văn phòng

Thanh Tra

Phòng …

Phụ lục I
TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH

TÊN ĐƠN VỊ 

(Sở/ban/ngành;

UBND cấp huyện)



1 2 3 4 5=4-3 6

TỔNG CỘNG

1 Đơn vị sự nghiệp công lập do NN đảm bảo toàn 

bộ chi thường xuyên

1,1 Lĩnh vực giáo dục đào tạo, nghề nghiệp

Trường A

…

1,2 Lĩnh vực khoa học và công nghệ

Đơn vị A

…

1,3 Lĩnh vực Y tế

Đơn vị A

…

1,4 Lĩnh vực Văn hóa, thể thao, du lịch

Đơn vị A

…

1,5 Sự nghiệp kinh tế và nghiệp khác

Đơn vị A
…

2
Đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần 

chi thường xuyên

2,1 Lĩnh vực giáo dục đào tạo, nghề nghiệp

Đơn vị A

…

2,2 Lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch

Đơn vị A

…

2,3 Lĩnh vực  kinh tế và sự nghiệp khác

Đơn vị A

…

3 Đơn vị sự nghiệp công lập  tự đảm bảo chi 

thường xuyên 

Đơn vị A

…

TÊN ĐƠN VỊ 

(Sở/ban/ngành;

UBND cấp huyện)

Phụ lục II

TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP 

STT Tên gọi đơn vị sự nghiệp công lập

Số lượng đơn 

vị sự nghiệp 

công lập thời 

điểm ngày 

30/12/2016

Số lượng đơn 

vị sự nghiệp 

công lập thời 

điểm ngày 

31/5/2020

Tăng (+), 

giảm (-) giữa 

thời điểm 

31/5/2020 và 

30/12/2016

Lý do tăng, 

giảm đơn vị 

sự nghiệp



Cấp 

trưởng

Cấp 

phó

Cấp 

trưởng

Cấp 

phó

Cấp 

trưởng

Cấp 

phó

Cấp 

trưởng

Cấp 

phó

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

TỔNG CỘNG

I Sở/Ban/ngành

1

Lãnh đạo cấp Sở và Lãnh đạo Phòng 

chuyên môn cấp Sở

Lãnh đạo cấp sở

Văn phòng

Thanh tra

Phòng…
2 Chi cục/ban trực thuộc

2,1 Chi cục A

Lãnh đạo chi cục/ban

TÊN ĐƠN VỊ  

(Sở/ban/ngành;

UBND cấp huyện)

Phụ lục III
TỔNG HỢP BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC, HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG

 VÀ SỐ LƯỢNG LÃNH ĐẠO QUẢN LÝ TRONG CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH
 ĐẾN THỜI ĐIỂM 31/5/2020

Hợp 

đồng 
68

HĐ 

làm 

chuyê
n môn, 

nghiệp 
vụ

Chi cục và 

tương thuộc 
sở

STT Tên gọi tổ chức

Số lượng Lãnh đạo của cơ quan/đơn vị 

Cấp Sở/huyện

Phòng chuyên 

môn thuộc 
sở/UBND cấp 

huyện

Phòng chuyên 

môn thuộc Chi 
cục 

Biên 

chế 

công 
chức 

giao 
năm 

2020

Số có mặt đến thời 

điểm 31/5/2020

Công 
chức



Cấp 

trưởng

Cấp 

phó

Cấp 

trưởng

Cấp 

phó

Cấp 

trưởng

Cấp 

phó

Cấp 

trưởng

Cấp 

phó

Hợp 

đồng 

68

HĐ 

làm 
chuyê

n môn, 

nghiệp 
vụ

Chi cục và 
tương thuộc 

sở
STT Tên gọi tổ chức

Số lượng Lãnh đạo của cơ quan/đơn vị 

Cấp Sở/huyện

Phòng chuyên 

môn thuộc 
sở/UBND cấp 

huyện

Phòng chuyên 
môn thuộc Chi 

cục 

Biên 
chế 

công 

chức 
giao 

năm 

2020

Số có mặt đến thời 

điểm 31/5/2020

Công 

chức

Phòng A
Phòng B
Phòng…

2,2 Đơn vị trực thuộc

Lãnh đạo 
Phòng A
Phòng B
Phòng…

II Cấp huyện

Lãnh đạo UBND

Lãnh đạo HĐND

Văn phòng

Thanh tra

Phòng A

Phòng…

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Tổng số 

1
Đơn vị sự nghiệp công lập  do NN đảm bảo toàn bộ chi 

thường xuyên

1,1 Lĩnh vực giáo dục đào tạo, giáo dục nghề nghiệp

Trường A

…

1,2 Lĩnh vực Khoa học và công nghệ
Đơn vị A

…

1,3 Lĩnh vực Y tế
Đơn vị A

…

1,4 Lĩnh vực Văn hóa, thể thao, du lịch
Đơn vị A

…

TÊN ĐƠN VỊ   

(Sở/ban/ngành;

UBND cấp huyện)

Tổng số

Phụ lục IV
TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC (BIÊN CHẾ VIÊN CHỨC), HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG

VÀ SỐ LƯỢNG LÃNH ĐẠO QUẢN LÝ CỦA CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP

 ĐẾN THỜI ĐIỂM 31/5/2020

Hợp đồng 

chuyên 

môn, 

nghiệp vụ

HĐLĐ 

theo NĐ 

68 và NĐ 

161

Số TT Tên đơn vị

Lãnh đạo quản lý của 

đơn vị sự nghiệp công 

lập

Số lượng biên chế 

được giao năm 2020

Cấp 

trưởng
Cấp phó

Số người 

làm việc

Hợp đồng 

68

Số có mặt đến thời điểm ngày 

31/5/2020

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tổng số

Hợp đồng 

chuyên 

môn, 

nghiệp vụ

HĐLĐ 

theo NĐ 

68 và NĐ 

161

Số TT Tên đơn vị

Lãnh đạo quản lý của 

đơn vị sự nghiệp công 

lập

Số lượng biên chế 

được giao năm 2020

Cấp 

trưởng
Cấp phó

Số người 

làm việc

Hợp đồng 

68

Số có mặt đến thời điểm ngày 

31/5/2020

1,5 Sự nghiệp kinh tế và nghiệp khác
Đơn vị A
Đơn vị B

…

2
Đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi 

thường xuyên

2,1 Lĩnh vực giáo dục đào tạo

Đơn vị A

…

2,2 Lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch

Đơn vị A

…

2,3 Lĩnh vực  kinh tế và sự nghiệp khác
Đơn vị A

…

3 Đơn vị sự nghiệp công lập  tự đảm bảo chi thường xuyên 

Đơn vị A

…

2


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T09:25:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T09:25:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T09:25:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-08T14:04:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-08T15:48:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-06-08T16:11:17+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-09T09:25:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




